32. Pater eram pauperum.
Iob. 29.

Petrus Schoumbergus Diac. eccl. Herbipol. in Franconia, vir eloquens & pius, litteris magna laude eum incubuisse; Bononiæ, Canonicatum subijt Herbipolensem, & Bambergensem, postea couerente Martino V. Episcopatum Augustanum. Basileensi interfuit Concilio; Friderico III. Imperatori intimus, & à secretis, ab eo in Gallias legatus, Gallos Anglos Burgundos composuit. Pacem etiam conciliauit inter Prineipes, & Buariaz duces, Ab Eugenio

IV. An. 1439. in Florentino Concilio, P. C. dictus titulum & galerum S. Vitalis tit. Vrbana accepit solummodò, Anno Iubilij, à Nicolao V. cum Roman venisset. Obijt dierum plenus, senio confectus in arce Dilinge, die 12. April. 1469. monumentis pietatis, charitatis in paupères vbique relictis. Cadauer Augustam translatum, & iacet ante aram S. Viçoris, sepulchro marmoreo, quod ab hæreticis conuulsum.

Inscriptio.

*Petrus eram Schoumberg quondam de stirpe creatus
Pilearubra tibi, que mihi Roma dedit.
Cardines titulos S. Vitalis habebam,
Vnde leam rex Presul hoc ecclesiam.
Quadragesima & quinque illic presulimas Annis,
Cardines titulos gestibus olledeimo.*

Inscriptionem hanc vti adulterinam reijcit Auberij, oblatam à Bruchio in catalogo Ep. Angellan. Si enim ex eodem Bruchio inter Cardinales cooperatur Sal. An. 1439. & vitam produxit ad Annum 1469. non octodecim, sed 30. Annorum spatio purpuram gessit Cardinalitiam.

Ciaconius, Vghellus, Spondanus, Paninius, Auberij; Contelorus.

33. Effudit in fundamento altaris odorem diuinum excessu principis. Ezech. 50.

Dionysius Zecchus, Agriensis Hungarus, Archiep. Strigoniensis, Presb. Card. tit. S. Cyriaci in Thermis creatus ab Eugenio IV. Anno 1439. in Florentino Concilio, Legatus de latere ad coronandum Ladislaui Hungarorum Regem, pacemq. in eundam cum Regni proceribus, forte felici, omnia compleuit. Studiosus Architecturæ, palatium ineptum à Nicolao Capuano, Romæ, prope Ecclesiam S. Mariz in Via Lata, perfecit. Ecclesiastici cultus promotus, viuens Ecclesijs multa donauit, morti proximus, Ecclesie principis Strigoniensis, octo aureorum millia legauit, & soluit testator & sui testamenti executor.

Ciaconius, Paninius, Auberij, Contelorus.

34. *Si se propofui venire ad vos & prohibitus sum usq. ad hunc, ut aliquem fructum habeam & in vobis, sicut & in ceteris gentibus. Grece ac Barbaris sapientibus & imperantibus debitor sum: ita quod in me promptum est & vobis, qui Roma estis Evangelizare. 1. Rom.*

Ioannes à Turrecemara, oppido oriundus Hispaniæ, diæcesis Valentiniæ ex patre Ahuaro Fernandez, dicitur à Ili. Garzia 3 adolefcens ecclesiam fumpfit S. Dominici, in cœnobio S. Pauli Vallisoletano, studiiq. deditur excurrere, vel potius volavit, omnem voluptatem quasi ad libidinem in lectione expertus Philosophica: qua absoluta, Parisiis, Theologiæ & Iuri Pontificio incubuit, ut breui Magisterium condiscipulis post se relictis, adeptus, in Hispania docuerit, ac post Prioratus S. Pauli Vallisoleti, & S. Petri Mar. Toletani, in quibus gradum ita direxit, ut venerationem potius exegerit, quam obedientiam; tota Hispania eius afflante innocentie & virtutibus exaltatos labores, tam contra Scismaticos, quam contra Pseudopontifices, Romam ad Magisterium evocatus Sacri Palatii, ab Eugenio IV. inde Basilicam missus ad diffundendum Conciliabulum, fidemq. tutandam contra Hussitas, vna cum Nicolao Albergato (teste Sigonio in vita Albergati) Ferrariam, inde & Florentiam accessit ad Cœcilium Æcumenicum, multa pro reconciliatione Ecclesiæ Græcæ cum Latina egit & scripsit, suaq. admiranda doctrina, vitæ integritate, constantia, zelo propagandæ veritatis aditum sibi paravit ad purpuram Presbyteralem, S. Sixti, postea tit. Callisti, eam consecrante Eugenio IV. promotione tertio, Anno 1439. Cardinalis factus institutum, aut vivendi rationem non mutavit. Eadem ei omnino parsimonia, vestitus,